

**ANÁLISES DOS RECURSOS DO CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE – COREMU – 2021**

Programa de Residência: Residência ENFERMAGEM SAÚDE COLETIVA

QUESTÃO	JUSTIFICATIVA DA BANCA	Recurso deferido ou indeferido	RESPOSTA AO RECURSO (Gabarito mantido ou alterado ou questão anulada)
13	Possui mais de uma opção correta segundo bibliografia indicada	Deferido	Questão Anulada
15	A opção correta é diferente da indicada pelo gabarito. Portanto, deve-se modificar a opção correta para a letra A.	Deferido	Alterada de D para A
30	O texto da questão fala em atribuição específica e não em atribuição exclusiva. Ou seja, solicita assinar a opção que descreve as ações específicas do profissional enfermeiro, ao contrário das outras opções.	Indeferido	Gabarito mantido
32	Ao analisar as fichas A, o profissional terá informações necessárias para priorizar as visitas domiciliares a partir dos diferentes fatores de risco apresentados pela população. Sendo assim, está sendo aplicado o princípio de equidade.	Indeferido	Gabarito mantido